



KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Olgierd Dziekoński
Sekretarz Stanu

Warszawa, 4 marca 2011 roku

Szanowny Pan
Janusz Witkowski
p.o. Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego

Szanowna Pani
Małgorzata Wojtkowiak - Jakacka
Dyrektor Urzędu Statystycznego we Wrocławiu

Na Państwa ręce składam serdeczne podziękowania za zaproszenie mnie do uczestnictwa w konferencji „Statystyka publiczna w służbie samorządu terytorialnego”, która odbywa się pod honorowym patronatem prof. dra hab. Marka Bojarskiego Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego.

Żałuję, ale niestety ze względu na prowadzone prace nad ustawą o modernizacji ustroju samorządu terytorialnego, która jest przygotowywana w Kancelarii Prezydenta RP, nie będę mógł uczestniczyć w tej konferencji.

Jestem przekonany, iż konferencja przyczyni się do wypracowania metod wspomagających i usprawniających współpracę systemu statystyki publicznej z systemami informacyjnymi administracji samorządowej. Identyfikacja potrzeb informacyjnych społeczeństwa i gospodarki w zakresie informacji statystycznej jest bowiem istotna w opracowywaniu analiz, prognoz oraz wdrażaniu podjętych na ich podstawie rekomendacji dla przyszłego rozwoju jednostek samorządu terytorialnego.

Wierzę, że rozwój statystyki związanej z obszarem spraw samorządowych będzie budował płaszczyznę współpracy pomiędzy GUS-em a instytucjami Samorządu Terytorialnego tworząc mechanizmy efektywnego planowania, monitorowania a tym samym weryfikacji planów rozwoju jednostek samorządu terytorialnego.

Wiarygodna, adekwatna powszechnie dostępna publiczna informacja jest przecież nieodłącznym składnikiem takiego zarządzania publicznego, która umożliwia skutecznie i efektywnie uczestniczyć wszystkim obywatelom swoich wspólnot samorządowych w rozwoju swoich miejscowości. Taka właśnie informacja staje się fundamentem prawdziwie funkcjonującej demokracji lokalnej.

Uprzejmie proszę o przyjęcie najserdeczniejszych pozdrowień i życzeń sukcesów w wypracowaniu dobrych praktyk na rzecz rozwoju standardów działania społeczeństwa informacyjnego dostępnych i użytecznych dla wszystkich jego uczestników.

z poważaniem,

Olgierd Dziekoński